
Газета жителей муниципального образования

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
№ 2-1 (214-1). 27 марта 2018 г.

Официальные документы 
МО Пискаревка

ОБЪЯВЛЕНИЕ
«Муниципальный совет МО Пискаревка объявляет о 

проведении публичных слушаний по проекту решения 
муниципального совета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пискаревка «Об утверждении отчета об исполне-
нии местного бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пискаревка за 2017 год» (далее – решение).

Дата проведения публичных слушаний: 23.04.2018 го-
да в 17.00, по адресу: Санкт-Петербург, Пискаревский 
проспект, дом 52, литера А, помещение 38-Н, муници-
пальный совет МО Пискаревка.

Граждане могут ознакомиться с текстом проекта ре-
шения с 27.03.2018 года по 20.04.2018 года включительно 
по адресу: Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, 
дом 52, литера А, помещение 38-Н, муниципальный совет 
муниципального образования муниципальный округ Пи-
скаревка (понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница 
с 09.00 до 16.45, перерыв с 12.00 до 12.45). 

Ознакомиться с текстом проекта решения, а также с 
порядком организации и проведения публичных слуша-
ний можно на официальном сайте МО Пискаревка в сети 
Интернет по адресу: http://mo-piskarevka.spb.ru/».

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПИСКАРЕВКА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «___»_____________ 2018 года № ___

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2017 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса РФ, статьей 45 Устава МО Пискаревка 

и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ 

Пискаревка», муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Пискаревка пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2017 год:

1.1. По доходам в сумме 127 895,9 тыс. руб.

1.2. По расходам в сумме 127 891,6 тыс. руб.

1.3. Профицит бюджета в сумме 4,3 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

2.1. доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Пискаревка год по кодам классификации доходов бюджетов 

на 2017 год, согласно приложению № 1;

2.2. расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Пискаревка по ведомственной структуре расходов бюджета 

за 2017 год, согласно приложению № 2;

2.3. расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Пискаревка по разделам и подразделам классификации рас-

ходов за 2017 год, согласно приложению № 3;

2.4. источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка по кодам клас-

сификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год, согласно прило-

жению № 4;

3. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пи-

скаревка, согласно приложению № 5.

4. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пи-

скаревка».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опу-

бликования.

6. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального обра-

зования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета внутригородско-

го муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Орлин-

скую М. О.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя муниципального совета МО Пискаревка М. О. Орлинская

Приложение № 1

к проекту Решения муниципального совета

МО Пискаревка

от "___"____________ 2018 года № __

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование дохода

Исполнено 
за 2017 год, 

тыс.руб.

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ

108 336,7

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения

83 311,9

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

22 914,9

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов феде-
рального значения

1 799,9

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование дохода

Исполнено 
за 2017 год, 

тыс.руб.

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования 
или дарения

0,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов 
с использованием платежных карт

310,0

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИН-
СПЕКЦИЯ

2 225,0

806 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

2 225,0

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 143,0

807 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

143,0

824 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

260,0

824 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

260,0

849 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 201,7

849 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

201,7

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 2 550,2

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения

2 550,2

922 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

14 179,3

922 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга

0,0

922 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штраф, пени) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой 
сделки

0,0

922 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

0,0

922 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

0,0

922 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 584,5

922 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

11 594,8

922 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального 
значения

0,0

Итого доходов 127 895,9

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета МО Пискаревка М. О. Орлинская

Приложение № 2

к проекту Решения муниципального совета

МО Пискаревка

от «___»____________ 2018 года № __

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Пискаревка на 2017 год

тыс. руб.

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

но
бю

дж
ет

ом

И
сп

ол
не

но
, 

ты
с.

 р
уб

.

%
 и

сп
ол

не
ни

я

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

972 6 631,3 6 144,7 93

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 6 631,3 6 144,7 93

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

972 0102 1 213,7 1 212,6 100

Расходы на содержание главы муниципального 
образования

972 0102 7710000120 1 213,7 1 212,6 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

972 0102 7710000120 100 1 213,7 1 212,6 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

972 0102 7710000120 120 1 213,7 1 212,6 100

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

972 0103 5 417,6 4 932,1 91

Расходы на выплату денежной компенсации де-
путатам МС, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

972 0103 7720000120 109,2 109,2 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

972 0103 7720000120 100 109,2 109,2 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

972 0103 7720000120 120 109,2 109,2 100

Расходы на содержание аппарата представитель-
ного органа муниципального образования

972 0103 7730000120 3 266,6 3 199,4 98

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

но
бю

дж
ет

ом

И
сп

ол
не

но
, 

ты
с.

 р
уб

.

%
 и

сп
ол

не
ни

я

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

972 0103 7730000120 100 3 266,6 3 199,4 98

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

972 0103 7730000120 120 3 266,6 3 199,4 98

Расходы на обеспечение аппарата представи-
тельного органа муниципального образования

972 0103 7740000240 1 969,3 1 551,3 79

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

972 0103 7740000240 200 1 969,3 1 551,3 79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

972 0103 7740000240 240 1 969,3 1 551,3 79

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей по муниципальному совету

972 0103 7750000850 0,5 0,2 40

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7750000850 800 0,5 0,2 40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7750000850 850 0,5 0,2 40

Расходы на уплату членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

972 0103 7760000850 72,0 72,0 100

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7760000850 800 72,0 72,0 100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7760000850 850 72,0 72,0 100

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПИСКАРЕВКА

922 125 683,7 121 746,9 97

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 0100 17 750,0 17 103,0 96

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

922 0104 17 620,0 16 989,0 96

Расходы на содержание главы местной адми-
нистрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

922 0104 8810000120 1 213,7 1 213,7 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

922 0104 8810000120 100 1 213,7 1 213,7 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

922 0104 8810000120 120 1 213,7 1 213,7 100

Расходы на содержание аппарата местной 
администрации

922 0104 8820000120 11 755,7 11 723,5 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

922 0104 8820000120 100 11 755,7 11 723,5 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

922 0104 8820000120 120 11 755,7 11 723,5 100

Расходы на обеспечение аппарата местной 
администрации

922 0104 8830000240 2 034,3 1 458,1 72

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0104 8830000240 200 2 034,3 1 458,1 72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0104 8830000240 240 2 034,3 1 458,1 72

Расходы на уплату налогов, сборов и иных плате-
жей по местной администрации

922 0104 8840000850 25,2 9,1 36

Иные бюджетные ассигнования 922 0104 8840000850 800 25,2 9,1 36

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0104 8840000850 850 25,2 9,1 36

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по составлению прото-
колов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0104 09200G0100 6,5 6,5 100

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0104 09200G0100 200 6,5 6,5 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0104 09200G0100 240 6,5 6,5 100

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

922 0104 00200G0850 2 584,6 2 578,1 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

922 0104 00200G0850 100 2 405,2 2 398,8 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

922 0104 00200G0850 120 2 405,2 2 398,8 100

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0104 00200G0850 200 179,4 179,3 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0104 00200G0850 240 179,4 179,3 100

Резервные фонды 922 0111 10,0 0,0 0

Резервный фонд местной администрации 922 0111 8850000870 10,0 0,0 0

Иные бюджетные ассигнования 922 0111 8850000870 800 10,0 0,0 0

Резервные средства 922 0111 8850000870 870 10,0 0,0 0

Другие общегосударственные вопросы 922 0113 120,0 114,0 95

Расходы на возмещение вреда, причиненного 
гражданину в результате бездействия органов 
местного самоуправления

922 0113 8910000830 0,0 0,0 0

Иные бюджетные ассигнования 922 0113 8910000830 800 0,0 0,0 0

Исполнение судебных актов 922 0113 8910000830 830 0,0 0,0 0

Расходы на формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления

922 0113 8860000240 0,0 0,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 8860000240 200 0,0 0,0 0



22

Учредитель – Муниципальный совет муниципального образования МО Пискаревка

Адрес редакции – 195067 С.-Петербург, Пискаревский пр., д. 52. Тел./факс: 298-3390
http://www.mopiskarevka.spb.ru e-mail: info@mopiskarevka.spb.ru

Главный редактор Т. Слышова.

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Изготовлено ООО «Медпресса».

Газета зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ по делам печати, 
телерадиовещания и средств массовой информации» ПИ № 2-5946 от 13.05.02
Подписано в печать 27.03.2018 г. 19:30 (19:30). Тираж 1 000 экз. Распространяется 
бесплатно.

Газета жителей муниципального образования

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

но
бю

дж
ет

ом

И
сп

ол
не

но
, 

ты
с.

 р
уб

.

%
 и

сп
ол

не
ни

я

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0113 8860000240 240 0,0 0,0 0

Расходы на организацию и участие в профилак-
тике терроризма и экстремизма на территории 
МО Пискаревка в рамках муниципальной 
программы

922 0113 0100000240 60,0 57,0 95

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 0100000240 200 60,0 57,0 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0113 0100000240 240 60,0 57,0 95

Расходы на участие в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории МО Пискаревка в рамках муници-
пальной программы

922 0113 0200000240 20,0 19,0 95

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 0200000240 200 20,0 19,0 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0113 0200000240 240 20,0 19,0 95

Расходы на участие в деятельности и профилак-
тике правонарушений в СПб в формах и порядке, 
установленных законодательством СПб в рамках 
муниципальной программы

922 0113 0300000240 40,0 38,0 95

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0113 0300000240 200 40,0 38,0 95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0113 0300000240 240 40,0 38,0 95

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

922 0300 84,0 81,3 97

Защита населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

922 0309 84,0 81,3 97

Расходы на защиту населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданской обороне 
в рамках муниципальной программы

922 0309 0400000240 84,0 81,3 97

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0309 0400000240 200 84,0 81,3 97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0309 0400000240 240 84,0 81,3 97

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 0400 11,5 11,1 97

Общеэкономические вопросы 922 0401 11,5 11,1 97

Расходы на временное трудоустройство несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время и безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы

922 0401 0500000240 11,5 11,1 97

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0401 0500000240 200 11,5 11,1 97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0401 0500000240 240 11,5 11,1 97

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 0500 85 528,9 84 228,0 98

Благоустройство 922 0503 85 528,9 84 228,0 98

Расходы на текущий ремонт придомовых 
территорий, включая проезды и въезды, пеше-
ходные дорожки, организацию дополнительных 
парковочных мест

922 0503 0610000240 29 205,0 28 663,9 98

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0610000240 200 29 205,0 28 663,9 98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0503 0610000240 240 29 205,0 28 663,9 98

Расходы на установку, содержание и ремонт 
ограждений газонов

922 0503 0620000240 3 800,0 3 766,8 99

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0620000240 200 3 800,0 3 766,8 99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0503 0620000240 240 3 800,0 3 766,8 99

Расходы на установку и содержание МАФ, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового обо-
рудования, необходимого для благоустройства 
территории МО Пискаревка

922 0503 0630000240 1 380,0 1 322,6 96

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0630000240 200 1 380,0 1 322,6 96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0503 0630000240 240 1 380,0 1 322,6 96

Расходы на создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и уборку территорий 
детских и спортивных площадок

922 0503 0640000240 28 687,9 28 502,6 99

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0640000240 200 28 687,9 28 502,6 99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0503 0640000240 240 28 687,9 28 502,6 99

Расходы на оплату восстановительной стоимости 
за ущерб, наносимый зеленому фонду Санкт-
Петербурга

922 0503 0640000850 1 151,0 1 151,0 100

Иные бюджетные ассигнования 922 0503 0640000850 800 1 151,0 1 151,0 100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0503 0640000850 850 1 151,0 1 151,0 100

Расходы на ликвидацию несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора и уборку 
территорий

922 0503 0650000240 4 430,0 4 424,2 100

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0650000240 200 4 430,0 4 424,2 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0503 0650000240 240 4 430,0 4 424,2 100

Расходы на работы по компенсационному 
озеленению, содержанию территорий зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения, 
проведению санитарных рубок, реконструкция 
зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

922 0503 0660000240 14 650,0 14 182,7 97

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0660000240 200 14 650,0 14 182,7 97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0503 0660000240 240 14 650,0 14 182,7 97

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

но
бю

дж
ет

ом

И
сп

ол
не

но
, 

ты
с.

 р
уб

.

%
 и

сп
ол

не
ни

я

Расходы на участие в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории МО Пискаревка в рамках муници-
пальной программы

922 0503 0200000240 2 225,0 2 214,2 100

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0503 0200000240 200 2 225,0 2 214,2 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0503 0200000240 240 2 225,0 2 214,2 100

2.5. ОБРАЗОВАНИЕ 922 0700 405,0 397,9 98

Расходы на профессиональную подготовку, пере-
подготовку и повышение квалификации

922 0705 130,0 130,0 100

Расходы на подготовку, переподготовку и повы-
шение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа МСУ, а также муниципаль-
ных служащих и работников муниципальных 
учреждений

922 0705 8880000240 130,0 130,0 100

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0705 8880000240 200 130,0 130,0 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0705 8880000240 240 130,0 130,0 100

Молодежная политика 922 0707 165,0 159,0 96

Расходы на организацию и проведение досу-
говых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального 
образования

922 0707 0800000240 165,0 159,0 96

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0707 0800000240 200 165,0 159,0 96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0707 0800000240 240 165,0 159,0 96

Другие вопросы в области образования 922 0709 110,0 108,9 99

Расходы на участие в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории МО Пискаревка в рамках муници-
пальной программы

922 0709 0200000240 110,0 108,9 99

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0709 0200000240 200 110,0 108,9 99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0709 0200000240 240 110,0 108,9 99

Расходы на проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию граждан

922 0709 0700000240 0,0 0,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0709 0700000240 200 0,0 0,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0709 0700000240 240 0,0 0,0 0

2.6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 922 0800 4 480,0 4 402,1 98

Культура 922 0801 4 480,0 4 402,1 98

Расходы на организацию местных и участие в ор-
ганизации и проведении городских праздничных 
и иных зрелищных мероприятий

922 0801 0900000240 1 430,0 1 394,2 97

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0801 0900000240 200 1 430,0 1 394,2 97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0801 0900000240 240 1 430,0 1 394,2 97

Расходы на организацию и проведение досуго-
вых мероприятий для жителей МО Пискаревка

922 0801 1000000240 3 050,0 3 007,9 99

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 0801 1000000240 200 3 050,0 3 007,9 99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 0801 1000000240 240 3 050,0 3 007,9 99

2.7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 1000 14 324,3 12 572,0 88

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 922 1003 1 521,0 977,2 64

Расходы на предоставление доплат к пенсии ли-
цам, замещавшим муниципальные должности 
муниципальной службы

922 1003 8890000310 1 521,0 977,2 64

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

922 1003 8890000310 300 1 521,0 977,2 64

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

922 1003 8890000310 310 1 521,0 977,2 64

Охрана семьи и детства 922 1004 12 803,3 11 594,8 91

Расходы на исполнение государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

922 1004 51100G0860 9 988,2 9 054,6 91

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

922 1004 51100G0860 300 9 988,2 9 054,6 91

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

922 1004 51100G0860 310 9 988,2 9 054,6 91

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 1004 51100G0870 2 815,1 2 540,2 90

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

922 1004 51100G0870 300 2 815,1 2 540,2 90

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

922 1004 51100G0870 320 2 815,1 2 540,2 90

2.8.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 922 1100 100,0 96,6 97

Массовый спорт 922 1102 100,0 96,6 97

Расходы на создание условий для развития 
на территории МО массовой физической куль-
туры и спорта

922 1102 1100000240 100,0 96,6 97

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 1102 1100000240 200 100,0 96,6 97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 1102 1100000240 240 100,0 96,6 97

2.9.Средства массовой информации 922 1200 3 000,0 2 854,9 95

Периодическая печать и издательства 922 1202 3 000,0 2 854,9 95

Расходы на опубликование муниципальных пра-
вовых актов в средствах массовой информации

922 1202 1200000240 3 000,0 2 854,9 95

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

922 1202 1200000240 200 3 000,0 2 854,9 95

Наименование

ГР
БС

*

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Ут
ве

рж
де

но
бю

дж
ет

ом

И
сп

ол
не

но
, 

ты
с.

 р
уб

.

%
 и

сп
ол

не
ни

я

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

922 1202 1200000240 240 3 000,0 2 854,9 95

ИТОГО РАСХОДОВ: 132 315,0 127 891,6 97

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета МО Пискаревка М.О.Орлинская

Приложение № 3

к проекту Решения муниципального совета

МО Пискаревка

от «___»_________ 2018 года № ___

Расходы местного бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 
по разделам и подразделам классификации расходов за 2017 год

№ п/п Наименование

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

Ут
ве

рж
де

но
, 

ты
с.

 р
уб

.

И
сп

ол
не

но
, 

ты
с.

 р
уб

.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 24 381,3 23 247,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 1 213,7 1 212,6

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 5 417,6 4 932,1

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 17 620,0 16 989,0

1.4. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 10,0 0,0

1.5. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 120,0 114,0

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 84,0 81,3

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

0309 84,0 81,3

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 11,5 11,1

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 11,5 11,1

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 85 528,9 84 228,0

4.1. Благоустройство 0503 85 528,9 84 228,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 405,0 397,9

5.1. Расходы на профессиональну подготовку, переподготовку и повыше-
ние квалификации

0705 130,0 130,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 165,0 159,0

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 110,0 108,9

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 480,0 4 402,1

6.1. Культура 0801 4 480,0 4 402,1

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 14 324,3 12 572,0

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 1 521,0 977,2

7.2. Охрана семьи и детства 1004 12 803,3 11 594,8

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 100,0 96,6

8.1. Массовый спорт 1102 100,0 96,6

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 000,0 2 854,9

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 3 000,0 2 854,9

ИТОГО РАСХОДОВ 132 315,0 127 891,6

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета МО Пискаревка М. О. Орлинская

Приложение № 4

к проекту Решения муниципального совета МО Пискаревка

от «___»_________ 2018 года № ____

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Пискаревка по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год

(тыс.руб.)

№ 
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование

Испол-
нено

1 922 00 00 00 00 00 0000 000 Местная администрация внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пи-
скаревка

+ 4,3

1.1. 922 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту
средств бюджета

+ 4,3

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ + 4,3

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 
председателя муниципального совета МО Пискаревка М. О. Орлинская

Приложение № 5

к проекту Решения

муниципального совета

МО Пискаревка

от «___»__________ 2018 года № ___

ОТЧЕТ
об использовании средств резервного фонда местной администрации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пискаревка по состоянию на 1 января 2018 года

(тыс.руб.)

Код целевой статьи
Наименование 

целевой 
статьи

Выделено 
из резервного 

фонда местной 
администрации 
МО Пискаревка

Документ-основание 
для выделения средств 

из резервного фонда
местной администрации 

МО Пискаревка

Исполь-
зовано
средств

1 2 3 4 5

922 0111 8850000870 Резервный фонд местной 
администрации

0,0 _ 0,0

Итого 0,0 - 0,0

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя муниципального 

совета МО Пискаревка М. О. Орлинская


